	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 5-2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4506
	5130
	4876
	1275
	15787
	10345,5
	77,8 %
	779,184

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1016
	712
	1504
	855
	4087
	3324,5
	20,1 %
	201,718

	Исипна треска
	0
	1
	4
	2
	7
	7
	0 %
	0,345

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	2
	0
	2
	0,75
	0 %
	0,099

	Водена дијареа
	182
	108
	77
	24
	391
	327,25
	1,9 %
	19,298

	Крвава дијареа
	5
	3
	2
	1
	11
	3,25
	0,1 %
	0,543

	Акутна инфективна жолтица
	2
	7
	1
	0
	10
	6
	0 %
	0,494

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5711
	5961
	6466
	2157
	20295
	14014,25
	100 %
	1001,681


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	755
	1146
	1056
	219
	3176
	1855
	81,1 %
	1696,572

	Инфекција на долни респираторни патишта
	144
	163
	270
	93
	670
	406,75
	17,1 %
	357,904

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,75
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	37
	13
	18
	3
	71
	55,75
	1,8 %
	37,927

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1,25
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	936
	1322
	1344
	315
	3917
	2320,5
	100 %
	2092,403


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	302
	440
	478
	149
	1369
	973
	84,2 %
	1215,279

	Инфекција на долни респираторни патишта
	36
	26
	106
	69
	237
	251,25
	14,6 %
	210,388

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,25
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	5
	8
	0
	16
	14,5
	1 %
	14,203

	Крвава дијареа
	2
	1
	1
	0
	4
	0
	0,2 %
	3,551

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	343
	472
	593
	218
	1626
	1239
	100 %
	1443,422


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	356
	373
	298
	77
	1104
	779,75
	76,7 %
	634,548

	Инфекција на долни респираторни патишта
	87
	49
	90
	79
	305
	300,5
	21,2 %
	175,305

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	11
	3
	3
	29
	21
	2 %
	16,668

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0,1 %
	0,575

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,575

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	455
	434
	391
	160
	1440
	1103,25
	100 %
	827,672


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	579
	696
	577
	154
	2006
	1345,25
	79,2 %
	1303,647

	Инфекција на долни респираторни патишта
	134
	108
	141
	108
	491
	423,75
	19,4 %
	319,088

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,75
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	9
	7
	2
	37
	28,25
	1,5 %
	24,045

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	732
	813
	725
	264
	2534
	1799
	100 %
	1646,781


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	428
	521
	454
	85
	1488
	1016
	73,9 %
	1267,505

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	100
	217
	75
	499
	423
	24,8 %
	425,057

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,75
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,852

	Водена дијареа
	12
	10
	2
	0
	24
	36,25
	1,2 %
	20,444

	Крвава дијареа
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,852


	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	547
	632
	674
	160
	2013
	1476
	100 %
	1714,709


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	707
	588
	670
	224
	2189
	1248,5
	72,3 %
	370,731

	Инфекција на долни респираторни патишта
	206
	97
	291
	172
	766
	505,25
	25,3 %
	129,73

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,75
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	0,5
	0 %
	0,169

	Водена дијареа
	33
	24
	9
	3
	69
	49,75
	2,3 %
	11,686

	Крвава дијареа
	2
	1
	1
	0
	4
	0
	0,1 %
	0,677

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	948
	710
	972
	399
	3029
	1806,75
	100 %
	512,994


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	242
	250
	181
	53
	726
	530,5
	77,4 %
	723,28

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	30
	45
	22
	162
	125
	17,3 %
	161,393

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,25
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	18
	8
	0
	50
	29,25
	5,3 %
	49,813

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1,5
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,25
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	331
	298
	234
	75
	938
	686,75
	100 %
	934,486


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	143
	193
	183
	60
	579
	463
	84 %
	550,726

	Инфекција на долни респираторни патишта
	33
	12
	17
	30
	92
	134,25
	13,4 %
	87,507

	Исипна треска
	0
	0
	0
	2
	2
	0,25
	0,3 %
	1,902

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	1
	2
	2
	8
	30,75
	1,2 %
	7,609

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,951

	Акутна инфективна жолтица
	1
	6
	0
	0
	7
	1,25
	1 %
	6,658

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	181
	212
	202
	94
	689
	629,5
	100 %
	655,354


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	530
	438
	399
	117
	1484
	915
	75,6 %
	478,435

	Инфекција на долни респираторни патишта
	110
	68
	168
	98
	444
	369,75
	22,6 %
	143,144

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	5
	7
	5
	34
	23
	1,7 %
	10,961

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,25
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	657
	511
	574
	220
	1962
	1308
	100 %
	632,54


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	464
	485
	580
	137
	1666
	1219,5
	77,6 %
	881,57

	Инфекција на долни респираторни патишта
	94
	59
	159
	109
	421
	385
	19,6 %
	222,774

	Исипна треска
	0
	1
	4
	0
	5
	1,5
	0,2 %
	2,646

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	12
	13
	6
	53
	38,75
	2,5 %
	28,045

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	1
	0
	2
	0,25
	0,1 %
	1,058

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	581
	557
	757
	252
	2147
	1645,5
	100 %
	1136,093


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 5-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	67
	27
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	354
	92
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Kumanovo
	683
	186
	0
	0
	13
	1
	1
	0

	Skopje Center
	572
	187
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Skopje East
	376
	128
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Skopje North
	279
	92
	0
	1
	0
	4
	0
	0

	Skopje South
	597
	209
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Skopje West
	365
	150
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Gostivar
	502
	93
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Tetovo
	982
	351
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Bitola
	2027
	468
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	126
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	651
	92
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Resen
	372
	91
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	245
	26
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Delcevo
	364
	48
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kocani
	525
	101
	0
	0
	12
	4
	0
	0

	Pehcevo
	42
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	193
	52
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Debar
	211
	57
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Ohrid
	1089
	272
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Struga
	706
	162
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Krusevo
	82
	24
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	98
	19
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Prilep
	1308
	456
	0
	1
	22
	1
	0
	0

	Probistip
	47
	7
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Radovis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Stip
	679
	155
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Strumica
	554
	92
	2
	0
	6
	1
	0
	0

	Valandovo
	25
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	Gevgelija
	166
	51
	5
	0
	7
	0
	1
	0

	Kavadarci
	335
	108
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Negotino
	240
	88
	0
	0
	10
	0
	1
	0

	Sveti Nikole
	192
	57
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Veles
	733
	117
	0
	0
	8
	0
	0
	0
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